
BOLLETTINO #88 UFFICIALE
DELLLA REPUBBLICA SOMALA

Anno III Mogadiscio, 1° Novembre 1962 N. 11

PUBBLICAZIONE MENSILE .

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

PREZZO: Sh.So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
Somalia Sh.So. 100: Estero Sh.So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
decorre dal 1’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga Sh.So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione de’ Bollettino.
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.

 

 

 

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETT

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

18 settembre 19€2, n. 230: Nomina del Sig. Ali Scido

Abdi ad Ambasciatore della Repubblica Somala a Ged-
da (Regno dell'Arabia Saudita). pag. 5

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 16 giugno 1962,

n. 231: Norrina a Sottotenenti di n. 6 Sottufficiali

della Guardia di Finanza. » 6

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 2 luglio 1982,

n. 232: Concessione di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Rufai Hagi Gullaten. » 6

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 11 agosto 1962,

n. 233: Concessione e conseguente libera disponibilità
di area di terreno demaniale a favore del Sig. Ing.

Lino Emilio. » &

 

STAMPERIA DI STATO

MOGADISCIO

 



 
 

—_2-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIR

Ministero delle Finanze = Avviso ad'opronendum a favore

del Sig. Abdi Auale Roble (632).

Ministero delle Finanze — Avvisa ad opponendum a favore

della Sig.ra Faduma Abdulle Mohamed (633).

Tinistero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

dei Sigg. Ahmed Malim Gabo e Ali Moalim Moha-

med’ (634).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

dei Sigg. Omar Malim Mohamed e Ahmed Abdi Mo-

hamed (635).
t

Ministero delle Finanze — Avviso ad'opponendum a favore

del Sig...Nur Mohamed Iusuf (636).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Uarsame Ali Danet (637).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Scek Gabiou (638).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Iraci Maria Grazia di Sebastiano (639).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Halima Uarsame E:mi (640).

Ministero delle Finanze — Avpiso -: opponendum a favore

del Sig. Mohamed Hagi Ahmed (641).

Ministero delle Finanze — Avviso cd opponendum a favore

del Sîg. Issa Elmi Duale (64£).

Ministero delle Finanze —Avviso co Goponendum a favore

del Sig. Abdulle Barre (6483).

Ministero delle Finanze — Avvis: Li apponendum afavore

dei Sigg. Mohamed Ali Giur. .'0 e Omar ‘Malim Mo-

. hamed (644). ° { °

’

=

»

»

»

»

»

-d

»

»

»

»

»

»

12

13

13

14

14

159

15

16

16

uT

— 3 —

L Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig. Ahmed Mohsen Talib (645).

‘ Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig: Mohamed Giama Motiamed

do)»

Industria e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig. Mohamed Abdalla Ahmed (647).

. Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponen-'

dum a favore del Sig. Aden Gas Scek Ali (648).

| Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig. Salah Karama Mohamed (649).

e Commercio— Avviso ad opponen-
dum a favore del Sig. Said Mohamed Guled (detto
Scehale) (650).

e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig. Ali Scek Ahmed Mohiddin (651).

‘ Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponen-

dum a favore del Sig. Said Hagi Abdullahi (652).

‘’Ufficio del Notaio della Repubblica — Costituzione della
.,» Cooperativa Agricola «Bulo Mererta» con sede in Af-

‘g0î (653).

Società Cooperativa Commerciale — Convocazione Assem-

‘blea Generale Straordinaria (654).

“Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Decreto am-
mortamento libretto bancario a favore del Sig. Mo-
hamed ‘Tifo Ali (655).

 

»

»

»

»

»

»

»

»

18

18.

19 .

19

20

20

21

21

22.

22

23



 
PARTE PRIMA

IVGGI R PBCREY

D.P.R, 18 sellembre 1962, n. 230.

. Nomina del Sig. Ali Scido Abdi ad Ambasciatore della Repubblica Somala a Gedda

(Regno dell’Arabia Saudita),

gi IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 87 della Costituzione;

‘ VISTA la Legge 20 settembre 1960, n. 4;

VISTOil D.P.R. 25 agosto 1962, n. 117712 Fogistiato dal naigizivato

Conti il 10 settembre 1962, Reg. n. 1, foglio n. 58;

SU PROPOSTA del Ministro degli Affari Esteri;

‘ SENTITO il Consiglio dei Ministri;

‘ DECRETA:

Art. 1.

|.’ Il Signor Ali Seido Abdi è nominato Ambasciatore della Repubblica
. Somala a Gedda (Regno’dell’Arabia Saudita).

ATt. 2.

«Il presente Decreto ha decorrenza dal giorno della sua pubblica-

* zione sul Bollettino Ufficiale. °
Mogadiscio, lì 18 settembre 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro: ”
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro degli Esteri «ad interim»

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE .

° VISTO e Registrato - Reg. n. 2 - foglio n. 121.

Mogadiscio, © 21 ottobre 1962.

Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.

\



 
 

6

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M, 16 giugno 1962, n. 231. ° ®
Nemina a Sottotenenti di n. 6 Sottufficiali della Guardia di Finanza.

II MINISTRO

VISTO il D.M,n. 028 del 20 marzo 1962, con il quale è& stato indetto
il concorso per la nomina a Sottotenenti di n. 6 Sottufficiali della Guar-
dia di Finanza;

CONSIDERATO regolare lo svolgimento degli esami; .
TENUTO CONTO della graduatoria di merito compiilata dalla Com-

missione di esame; x
VISTA l’Ordinanza 23 dicembre 1955, n. 23 relativa al trattamento

economico;

VISTA la legge 1 gennaio 1962, n. 1sul Bilancio di previsione del-
l'esercizio finanziario 1962;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Con Ceensenza 7 giugno 1962, i sottoelencati Sottufficiali della
Guardia di Finanza, sono nominati Sottotenenti, a butti gli effetti, se-
condo il seguente ordine di graduatoria: È

1) — Brigadiere HASSAN' AHMED IMAN
2) — Brigadiere MOHAMED ARTAN ISMAIL
3) — Sottobrigadiere MOHAMED GAAL MOHAMUD
4) —- Maresciallo HASSAN ALI MALIM
5) —- Brigadiere ABU’ HAGI MUGNE
6) — Brigadiere MUSSA OMAR HASSAN

Mogadiscio, lì 16 giugno 1962.

ABDULCADIR MOHAMEPR ADEN
VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. di

Mogadiscio, È 15 luglio 1962.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 2 Juglio 1962, n. 232.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del’ Sig. Rufai Hagi Gullaten.

IL ‘MINISTRO

« VISTI gli articoli n. 77 e n. 88, secondo comma, della Costituzione:
VISTOil D.A. 18 maggio 165€, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 seltembre 1958, n. 99 .di rep.;

.

T_-

‘RITENUTO che, per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 12 aprile1950,

tuttora applicabili le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-.
nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938,

"STA la domanda in data 8 gennaio 1958, presentata dal Sig. Abdi

intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

. terreno demaniale sito in Mogadiscio -— in Bur Carole;

‘CONSIDERATO che, l’avviso,ad opponendum riguardante l’area di
| richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

“Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Suppl. n. 5 al n. 12 del 31 dicembre 1958, senza opposizione

terzi;

“n. 5748 concernente la ‘costruzione di un edificio

stato approvato a suo tempodalla Commissione Edi-
di Mogadiscio nella sua 257.a seduta del 16 luglio 1960;

progetto n. 5282 variante al progetto n. 5748 approvato

Edilizia di Mogadiscio nella sua 287.a seduta del 6

e concernente la costruzione di un edificio ad uso di abi-

1486 in dota 19 settembre 1960, dell'Ufficio Tas-

Affari attestante che il Sig. Abdi Mohamed Uarfà ha pagato

400,35, quale prezzo di cessione dell’area di terreno ri-

a scopo edilizio;

che l’area di terreno richiesta di mq. 400,35, è stata .
al Sig. Abdi Mohamed Uarfà come si rileva dal verbale re-

‘ Servizio Tecnico Erariale in data 20 ottobre 1980;

il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

n. 15545 di rep. in data 3 novembre 1960, registrato a

5 novembre 1960 al n. 220 Atti Pubblici Vol. XI a rogito

Mario Ciotola, con il quale il Sig. Abdi Mohamed Uarfà cede e

” al Sig. Rufai Hagi Gullaten tutti i diritti presenti e futuri
‘della superficie di mq. 400,35, sito in Mogadiscio — in Bur

DECRETA:

«E'.concesso a scopo edilizio al Sie. Rufai Hagi Gullaten l’area di

demaniale di mq. 400,35, sita in Mogadiscio — in Bur Carole —

“alla i " allegata e alle condizioni contemplate nell’unito

! ‘ approva e si rende esecutivo, stipulato in data 2 lu-

Governo rappresentato dal Ministro delle Finanze e V’in-
Rufai Hagi Gullaten..

lì 2 luglio 1962. .
IL MINISTRO «ad interim»

‘ ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

.. e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 246. \
| Mogadiscio, È 6 settembre 1962.

‘* H Magistrato ai Conti: AHMED. DAHIR.

va



MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 11 agosto 1962, n. 233,

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di ierreno demaniale a fa.

vere del Sig, Ing, Lino Emilio,

IL MINISTRO

1

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950
sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-
lizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con
Pi,do Ppralo 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938
n. ;

VISTA la domanda in data 8 luglio 1960, presentata dal Sig. Mo-
hamed Ahmed Uassughe intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — in
Via Nogal; °

4 n ) *

| CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante l’area di
terreno richiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo del Muni-
cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Somalia n. 2 del 1o febbraio 1961, senza opposizione da parte di terzi;

| VISTOil progetto n. 3665 concernente la costruzione diun edifi-
da in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione
FIDO Municipale di Mogadiscio nella sua 2€8a sedutadel 18 mar-
0 5

a VISTO il progetto n. 5953 variante a] progetto n. 3665 approvato
dalane Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 287.a
edut>? de giugno 1962, e concernente la costruzio j ifici
ad uso di abitazione; OO

i VISTAla bolletta n. 4423 in data 8 maggio 19€1, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Ahmed'Uassughe ha pagato
ia somma di So. 916, quale prezzodi cessione dell’area di terreno richie-
sta in concessione a'scepo edilizio; °

x CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 516, è stata
consegnata al Sig. Mohamed Ahmed Uassuehe come si rileva dal ver-
ale redatto dal Servizio Tecnicc Er2riale in data 20 maggio 1961;

_ VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che
lc integra; . i °

— 9

VISTO il foglio n. 422775 di.prot. in data 23 luglio 1962 del Servi-

zio Tecnico Erariale dal quale risulta che la costruzione di cui al pro-

getto approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio,

in data 6 giugno ‘19€2, è stato realizzata conformemente al progetto

stesso;
.

VISTO il nulla-ostadi abitabilità dello stabile costruito in Moga-

| discio, in Via Nogal, rilasciato dall’Aamministrazione Municipale di Mo-

gadiscic con foglio n. €328 di prot., in data 17 giugno1962;

VISTO lVatto n. 344 ci rép. in data 28 giugno 1961, registrato a

Mogadiscio il 4 luglio 1961 al n. 323 Atti Pubblici Vol. XI a rogito No-

taio Dr. Mohamed Uarsama Ali - Danet, con il quale il Sig. Mohamed

‘. Ahmed Uassughe cede e trasferisce al Sig, Ing. Lino Emilio tutti i di-

ritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 516, sito in Mo-

gadiscio — in Via Nogal;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione e la conseguente libera disponibilità

dell’area di terreno demaniale a scopo «edilizio;

DECRETA:

E riconosciuta a favore del Sig. Ing. Lino Emilio la concessione e

la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq.

516, sita in Mogadiscio — in Via Nogal.

‘ Mogadiscio, lì 11 agosto 1962.
i ABDULCADIR MOHAMED ADEN

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 2 - foglio n.6.
Mogadiscio, lì 6 settembre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 



 

PARTE SECONDA
inii

x

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MIxmIsTERO DELLE FINANZE

‘ Dipartimento Fondiario e del Demau'o

 

È AVVISO AD OPPONENDUM

'

- Si rende noto che, con domanda ‘a questo Dipartimento‘

data 10 maggio ” ha chiesto di ottenere

° va vigenti disposizioni, un
di © della superficie di mq, 212, sito in

°  — Via Belet Uen (ampliamento) — descritto nella plani-

gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

; di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-°

2! Sì accordano giorni trenta dalla data di pubblicaziorie del presente
f avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

‘© Mogadiscio, lì 18 attobre 1962.
« IL CAPO DIPARTIMENTO »

(632) . { Ahmed Iagi Afrah

n , . . 7Ù 7 n * a



<

= De

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 13 settembre 19€2, la Sig.ra Faduma Abdulle Mohamed, ha chie-
sto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti
disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di
mq. 3.000, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descrit-
te nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso I’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-
timento Fondiario e del Demanio. i

Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 18 ottobre 1962.

i IL CAPO DIPARTIMENTO
(623) ” E. Almed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Deman'o

  

AVVISO AD OPPONENDUM 3

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 4 giugno 1961, i Sigg. Ahmed Malim Gabo e Ali Moalim Moha-
med, hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a nor-
ina delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale
della superficie di mq. 2060, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km.
per Afgoi -— descritto nella planimetria dell2 quale gli interessati ‘pos-
sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-
discio e presso’ il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

£i accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(634) Altmed Hagi Afrah

° Si

1

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

sonia
noto, che con domanda, pervenuta a questo leg

4 giugno 1961, i Sigg. Omar Malim Mohamed e Ahmed | di

hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed

delle vigenti disposizioni, un appezzamento. di terreno dema-

‘superficie di mq. 25€0, sito‘in Mogadiscio — a nera ‘del IV

per Afgoi — descritto nella planimetria della quale gli interessati

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio. :

giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

21 ottobre 1962. ° _

IL CAPO. DIPARTIMENTO

Ahmed Hagi Afvah
(625)

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 
 

AVVISO AD OPPONENDUM

i rende noto, che con domarìda pervenuta a questo Dipartimento

‘7 agosto 1962, il Sig. Nur Mohamed Iusuf, ha chiesto di ottenere
a scopo edilizio ed a norma Melle vigenti disposizioni, un

di terreno demaniale della superficie di mg. 313,20, sito

Via Dagahtur — descritto nella planimetria della quale

interessati possono prendere visione pressol'Ufficio Tecnico del Mu-

rn ° e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

‘* Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(636) Ahmed Hagi Afrah



44

MINISTERO DELLE FINANZE
Pinartimento Fondiario e del Demunio

DAEA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 31 gennaio 19€2, il Sig. Dott. Mohamed Uarsame Ali Danet, ha
chiesto di ottenere in concessionea scopo edilizio ed a norma delle vi-
genti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della super-.
ficie di mq. 2795, sita in Mogadiscio — a nord del Viale del Lido _ de-
scritto nella planimetria della quale gli interessati ‘possono prendere
visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio € presso il
Lipartimento Fondiario e del Demanio. :

Si accordano giorni trenta. dalla data di pubblicazionedel presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962;

Abmed Hagi Afrfa

x

 

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimentoin data 1€ settembre 1962, il Sig. Mohamed Scek Gabiou, hachiesto di
ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
S:ZIOnI, un appezzamentodi terreno demaniale della superficie di- mq.
3.000, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descritto
nella planimetria della quale gl; interessati possono prendere visione
Presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-
timènto Fondiario e del Demanio. i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale <iella Somalia per eventuali opposizioni. .

‘

Mogadiscio, lì 22 ottobre 1962.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(632) x Ahined Hagi Afran

IL CAP \RTIME(682) | O DIPARTIMENTO

«| Lig

! ‘  _MENISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarîo e diet Demanio

mein
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta 2 questo Dipartimento

in data 15 luglio 1959, la Sig.ra Traci Mar:a Grazia di Sebastiano, ha

chiesto di cttenete in concessione 2 scopo edilizio ed a norma delle vi-

genti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della super-

ficie di mq. 38 847, sito in Mogadiscio — nei pressi del IV Km. per Afgoi

—. descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pren-

dere visione presso VUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pres-

. so il Dipartimento Fondiario e del Demanio:

‘Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(639). . Ahmed Hagi Afra

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipariimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 2 giugno 19€2, la Sig.ra Holima Uarsame. Elmi, ba chiesto di

ottenere in concessiene a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizicni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

8.000, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. per Afgoi — descritto

nella ‘planimetria. della quale gli interesseti possono prendere visione

resso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar- .

timento Fondiario e del Demanio. i
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

e

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1902. . .

"IL CAPO DIPARTIMENTO

(640) Almed Hagi Afraa



 

— 16 —

MINISTERO DELLE FINANZE
. Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 16 luglio 1962, il Sig. Mohamed Hagi Ahmed, ha' chiesto di ct-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1.800,
sito in Mogadiscio — nei pressi del lotto delle case popolari — descritto
nella planimetria della quale gli. interessati possono prendere visione
presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipar-
timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

| Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(641) .
Ahmed Hagi Afraf

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

n

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 13 gennaio 1960, il Sig. Issa Elmi Duale, ha chiesto di ottenere ©
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

‘. appezzamento di terreno demaniale ‘della superficie di mq. 1.295, sito
in Mogadiscio— Via Belet Uen — descritto nella planimetria della qua-
le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalladata di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.

, IL CAPO DIPARTIMENTO
(642) Ahmed lHagi Afret

,

Aa

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

.. Sì rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

‘data 10 maggio 1982, il Sig. Abdulle Barre, ha chiesto di ottenere in

a sccpo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

terreno demaniale della superficie di mq. 3.000, sito

— a nord del IV Km. per Afgoi — descritto nella pla-

gli interessati possono prendere visione presso vUf-

* di Mogad'scio e presso il Dipartimento Fon-

emanio. .

° node giorni trenta dalla data di pubblicazionedel presente

sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

x

‘Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.
sei ‘IL CAPO DIPARTIMENTO

(643) ” è ° 2 Ahme@ Hagi Afran

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio ,

 

AVVISO AD OPPONENDUM

rende noto, che con domanda pervenuta a questo Dipartimento

4 giugno 1961, i Sigg.Mohamed Ali Giumale e Omar Malim Mo-.

chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a

vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale

di mq. 2.325, sito in Mogadiscio — a nord del IV Km. ,

° — descritto nella planimetria della ‘quale gli interessati pos-

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipi odi Moga-

e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

“avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

iscio, è 23 ottobre 1962. i

MIoeacienO i IL CAPO DIPARTIMENTO

(644)
Ahmed Hagi Afrah 5

i
' è



 

— 18 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM
x

Esercizio del commercio all’ingrosso di generi alimentari
e di bevande non alcooliche

Si rende noto che il Sig. Ahmed Mohsen Tolib, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per’ l'esercizio del com-
mercio all'ingrosso di generi alimentari e di bevande non alcooliche,
in Mogadiscio. ; x "

Chiunque abb.a interesse, può fare Opposizione entro giorni trenta
Galla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.

Y ° ‘ p. IL MINISTRO
(645) : È Hassan Mohamed Hassan

 

,

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL commercio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

'

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Giama Mohamud, ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-
TMercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio, °

Chiunque aboia interesse, può fare opposizione entro giorni trentadalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.

. p. IL MINISTRO
(646) OA Hassan Mohamed Hassan

‘Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM e

‘Esercizio del commercio all’ingrosso

poto che il S'e. Mohamed Abdalla Ahmed, na presentato

‘tendente ad otteners l'autorizzazione per l'esercizio del com-

all'ingrosso, in Mogadiscio. i è, i o

abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

data di pubblicazione del presente avviso. °

lì 28 ottobre 1962.
p. IL MINISTRO .

(647) ° Hassan MohamedHassan

 

MENESTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMBRCIO ©

 

. . AVVISO AD OPPONENDUM

A

“= Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

di ‘si rende noto che il Sig. Aden Gas Scek Ali, ha presentato doman-

. tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio

° esportazione, in Mogadiscio. . :

abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

alla data di pubblicazione del presente avviso.

!  p.,IL MINISTRO
! oham Hassan

(648) _ Hassan Mohamed .

g È



 

5 20 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA £ DEL COMNERCIO
te

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto che il Sig. Salah Karama Mohamed, ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio all'ingrosso di generi alimentari, in Mogadiscio, {

Chiunqu abbia interesse, può. fare opposizione entro giorni trent
‘dalla data di pubblicazione del presente avviso..

Mogadiscio, Îì 23 ottobre 1962.

5 . bp. TL MINISTRO
— (649) a Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO ‘DELL'INDUSTRIAE BEI. COMMERCIO

 

l AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Said Moh2med Gulet detto «Scehale», ha

presentato domanda tendente ad ‘ottenere l'autorizzazione per l’eserci-
zio del commercio d'importazione ed esportazione, in Merca,

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
‘dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 25 ottobre 1962. ; 5 .
«2 s, p. IL MINISTRO .

(650) 0 Hassan Mohamed Hassan

za

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEI. COMMERCI®

  

AVVISO ADOPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si Senda noto che il Sig. Ali Scek Ahmed Mohiadin, ha presentato

‘domanda tendente ad ottenere Vautorizzazione per esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Afgol. i a

Chiunque! abbia interesse, può fare opposizione eniro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 23 ottobre 1962. ji .

$ . p. IL MINISTRO

(651) Bassan ‘Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DMCOMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Said Hagi Abdullahì, La presentato doman

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del comment.)

C’importazione ed esportazione, in Candala. c

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni treni”

dalla data di pubblicazione del presente avviso.
3)

Mogadiscio, 23 ottobre 1962.
p. IL MINISTRO.

(652) Hassan Mohamed Hassan



 

— 22 --

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA — Mogadiscio .

Avviso costituzione
della Cooperativa Agricola «BULO MERERTA»con sedein Afgoi

Il giorno 5 ottobre 1962, con atto a mio rogito n. 975 di repertorio,

registrato a Mogadiscio, il 26 ottobre 1962, al n. 522 Atti Pubblici Vol. XII,

con il quale è stata costituita la Cooperativa Agricola «BULO MERER-

A», con sede ad Afgoi, e col capitale socizle variabile ed illimitato,

avente per scopo quello di provvedere in cooperazione fra i propri socì,

ala coltivazione collettiva, al trasporto ed alla vendita dei loro prodotti

agricoli, r:ducendo sempre ogni costosa itermediazione, allo scopo di

contribuire olla diminuzione dei costi; nonchè di assicurare il finan-

ziamento dei sopradetti acquisti, la produzione e i trasporti.

Il predetto atto è stato omologato dall’illimo Giudice Regionale del

Benadir, con decreto 287 Atti Giudiziari, Volume V e trascritto al n. 92
del Registro d’Ordine e al n. 448 del Registro delle Società.

Mogadiscio, Îì 30 agosto 1962.
Iì ‘Notaio

(653) Dr. Mohamed Uarsama Ali Danet

 

SOCIETA’ COOPERATIVA COMMERCIALE — MOGADISCIO

 

Avviso di assemblea Generale Straordinaria

Per il giorno 20 novembre 1962, alle ore 17,00 è convocata nello

studio del Dott. Mohamed Uarsama Ali Danet, Notaio della Repubblica

ir Mogadiscio, in prima convocazione l'Assemblea Generale Straordi-

naria per il giorno sopra precisato, ed occorrendo, in seconda ‘convoca-

zione per il giorno 23 novembre alla stessa ora per deliberare sul se-

guente

ORDINE DEL GIORNO:

1) — Proroga del termine di scadenzadella Società.
. 2) — Varie ed eventuali.

Hanno il diritto di partecipare all'Assemblea tutti ì soci regolar-
mente iscritti nel libro dei soci senza alcuna distinzione di sorta,

MOERCISRIA, lì 22 ottobre 1962.

‘Il. Presidente ff.ff.
(654) Hagi Ali Hilole'

 

- 99 -

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR
n—2’

IL GIUDICE REGIONALE

Letta l'istanza che precede;

Ritenuta lattendibilità dei fatti ivi esposti, anche in relazione a

quanto comunicato dalla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio n

Ritenuta ln propria competenza; , ;

Visti gli artt. 9 e 10 della Legge30 luglio 1951, n. 948;

DICHIARA

l'ammortamento dei libretto n. 1046 con a saldo Sh.So. 3.000,— emesso-

dalla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio.

DA AUTORIZZA

l’Istituto emittente a rilasciare il duplicato del libretto bancario dopo

trascorso un termine non inferiore a giorni 90 e non superiore a 180

dalla data di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale

della Somalia purchè nel frattempo non venga falta opposizione dal

detentore.

DISPONE

che il duplicato del libretto bancario stesso venga consegnato o perso-

nalmente a Mohamed Tifo Ali, od eventualmente a persona da esso in-

dicata munita di regolare e formale procura scritta.

‘MANDA

al ricorrente di provvedere alla notifica del presente decreìo alla Filiale

di Mogadiscio della Banca Nazionale Somaia, la quale lo verrà affisso

per la durata di giorni 90 nei propri locali aperti al pubblico.

Mogadiscio, lì 22 ottobre 1962. \

Il Cancelliere Dirigente Il Giudice Regionale

(Omar Abdulle) . ° . (Dr. 1. dall’Asta)

(655)


